
                  

 Municipio de Gilbert 

       Entre Ríos              

 Departamento EJECUTIVO 
                                                   DECRETO Nº210/2023.-                       

 GILBERT, 28 de noviembre de 2023.- 
                                                       
VISTO:                           
 
             La nota enviada por el presidente de la Coop. de Agua Potable, con 
fecha 25 de agosto de 2023, y; 
             
CONSIDERANDO: 
 
                              Que, en el mismo se solicita la ayuda económica para poder 
llevar adelante la obra de ampliación de red cloacal;  
 
                               Que, habiendo culminado la ampliación sobre calle N°013, 
entre calles N°006 y N°007; y sobre calle N°013, entre calles N°005 y N°006;  
 
                               Que, se autoriza el pago de un subsidio no reintegrable, para 
dicha obra;  
 

                     Que, por todo ello, y con las atribuciones conferidas por la 
Ley Orgánica de los Municipios de la Provincia de Entre Ríos, el 
VICEPRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GILBERT, A CARGO DE DESPACHO 
Y EN EJERCICIO DE LAS FUNCIONES DE PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 

D E C R E T A: 
 

ARTÍCULO 1º:  Libérese el pago de $456.000,00 (pesos cuatrocientos cincuenta 
y seis mil con cero centavos), a favor de la Cooperativa de Prov. de Agua Potable 
y otros Servicios Públicos Gilbert Ltda. para lo enunciado en los considerando. 

ARTICULO 2°: EL SUBSIDIO al que refiere en el artículo anterior deberá ser 
debidamente justificado por los solicitantes presentando comprobantes, de la 
aplicación y buen uso para el correcto destino que fue otorgado el mismo ante 
Contaduría Municipal. 

ARTICULO 2°: el presente decreto será refrendado por la Secretaria Municipal.  



  
ARTICULO 3°: Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. - 

 
DESPACHO, Gilbert, Dpto. Gualeguaychú, 28 de noviembre de 2023. 

 
 

 
 


	Municipio de Gilbert
	Entre Ríos
	Departamento EJECUTIVO

